PAGE
5

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25 января 2013 года

	N
	13-р

Об утверждении плана мероприятий по переводу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2013 год
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
1. Утвердить план мероприятий по переводу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2013 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 1-го заместителя главы администрации Дивеевского района О.Е.Кочеткова.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Маков А.В.

Молодцова А.О.

Малышев В.Н.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 25 января 2013 года N 13-р
План мероприятий по переводу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2013 год

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки реализации

	1
	Формирование графических карт (блок-схем) предоставления услуги на момент «до выполнения мероприятий пятого этапа» (если какие-либо карты отсутствуют)
	Отдел, предоставляющий мун. услугу
	Январь 2013 года либо по мере необходимости

	2
	Проведение всестороннего анализа процедур предоставления услуги и выработка предложений по улучшению указанного процесса в рамках пятого этапа
	Информационный отдел (Киселев М.А.)
	Каждый месяц

	3
	Формирование графических карт (блок-схем) предоставления услуги на момент «после завершения выполнения пятого этапа»
	Информационный отдел (Киселев М.А.)
	Февраль-март 2013 года, либо по мере необходимости

	4
	Пересмотр перечня «контрольных точек» процесса предоставления услуги, которые будут применяться для предоставления заявителю информации о ходе предоставления услуги
	Информационный отдел (Киселев М.А.)
	По мере необходимости

	5
	Проведение обучения работников, участвующих в приеме и обработке документов заявителей
	Информационный отдел
	Каждый месяц или по мере необходимости

	6
	Обновление информационных стендов, содержащих информацию об услугах
	Отдел, предоставляющий мун. услугу
	Каждый месяц или по мере необходимости

	7
	Формирование «переходного» плана мероприятий:
	Информационный отдел
	По мере необходимости

	8
	Подготовка временных инструкций по работе с документами заявителей, зарегистрированными и обрабатывающимися в соответствии с требованиями четвертого этапа
	Информационный отдел
	Февраль-март 2013 года

	9
	Разработка плана обновления специального программного обеспечения
	Информационный отдел
	Март-апрель, либо по мере необходимости

	10
	Информирование заявителей об изменении порядка обработки документов
	Информационный отдел
	По мере необходимости

	11
	Изменение и размещение на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг Нижегородской области и на Едином портале форм документов (при необходимости)
	Информационный отдел (Киселев М.А.)
	По мере необходимости

	12
	Внесение изменений в информацию об услуге, размещенную на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг Нижегородской области и на Едином портале на первом и втором этапе (при необходимости)
	Информационный отдел (Киселев М.А.)
	По мере необходимости

	13
	Обучение работников отделов администрации Дивеевского района и работников сельских администраций, участвующих в процессе предоставления муниципальной услуги
	Информационный отдел
	По мере необходимости

	14
	Анализ изменений законодательства Российской Федерации и Нижегородской области
	Отдел по правовой работе и документообороту,

Отдел, предоставляющий мун. услугу, Информационный отдел
	По мере необходимости

	15
	Доработка административного регламента предоставления услуги (при необходимости)
	Отдел по правовой работе и документообороту совместно с отделом, предоставляющий мун. услугу,
	По мере необходимости

	16
	Внесение изменений или заключение соглашений об информационном обмене через систему межведомственного электронного взаимодействия
	Информационный отдел
	По мере необходимости

	17
	Заключение или внесение изменений в соглашения об информационном обмене между заинтересованными органами и организациями, участвующими в процессе предоставления услуги(при наличии нескольких органов, участвующих в процессе предоставления услуги)
	Информационный отдел
	По мере необходимости

	18
	Модернизация программно-аппаратного обеспечения в связи с увеличением операционной нагрузки на информационные системы, связанной с увеличением обмена данными между информационными системами
	Информационный отдел
	По мере необходимости

	19
	Внедрение информационных систем и ресурсов, обеспечивающих предоставление услуги в соответствии с требованиями пятого этапа (при необходимости)
	Информационный отдел
	По мере необходимости

	20
	Модернизация специального программного обеспечения
	Информационный отдел
	По мере необходимости

	21
	Модернизация механизмов информационного обмена между автоматизированной системой приема и обработки документов заявителей, Интернет-порталом государственных и муниципальных услуг Нижегородской области, информационной системой, предназначенной для обеспечения предоставления услуги (при необходимости)
	Информационный отдел
	По мере необходимости

	22
	Интеграция автоматизированной системы приема и обработки документов заявителей или информационной системы, предназначенной для обеспечения предоставления услуги с информационными системами заинтересованных органов власти и организаций (при необходимости)
	Отдел, предоставляющий мун. услугу
	По мере необходимости

	23
	Продолжение размещения информации о муниципальной услуге в реестре государственных и муниципальных услуг и на Едином портале государственных и муниципальных услуг
	Отдел, предоставляющий мун. услугу совместно с информационным отделом
	По мере необходимости

	24
	Создание и размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	Информационный отдел
	По мере необходимости

	25
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	Информационный отдел
	По мере необходимости